
１．学校推薦型選抜

学　部 学科・課程

教育学部 学校教育課程

計

医学部 医学科 10 36 58

40 15 94 33 105 23

15 25 24

看護学科

計

農学部 植物生産環境科学科

森林緑地環境科学科

応用生物科学科

海洋生物環境学科

畜産草地科学科

計

地域資源創成学部 地域資源創成学科

計

総計

２．総合型選抜

学　部 学科・課程 コース等 専　攻

教育学部 学校教育課程
小中一貫教育コース
中学校主免専攻 音楽

小中一貫教育コース
中学校主免専攻 美術

小中一貫教育コース
中学校主免専攻 保健体育

計

工学部 工学科 応用物質化学プログラム

土木環境工学プログラム

応用物理工学プログラム

電気電子工学プログラム

機械知能工学プログラム

情報通信工学プログラム

計

農学部 森林緑地環境科学科

計

総計

試験日
1月20日又は21日

試験日
1月21日

合格発表
2月10日

試験日
12月22日

51 110 2.2 130
110

(110)
51

(110)

3 7 2.3 12
7

(7)
3

(7)

3 7 2.3 12
7

(7)
3

(7)

40 88 2.2 100
88

(88)
40

(88)

9 20 2.2 28
20

(20)
9

(20)

8 17 2.1 29
17

(17)
8

(17)

5 12 2.4 12
12

(12)
5

(12)

8 1

5 7 1.4 9
7

(7)
5

(7)

7 19 2.7 15
19

(19)
7

(19)

8
(15)

6 13 2.2 7
13

(13)

8 15 1.9 18
15

(15)
6

(13)

4
1

(1)
1

(1)

4

1.9

3
4

(4)
3

(4)

10 11
10

(10)
4

(10)

募集人員 志願者 志願倍率 昨年度志願者
2次受験者
(1次受験者)

最終合格者
(１次合格者)

159 386 2.4 349 234 74

20 67 3.4 59 67 20

20 67 3.4 59 67 20

46 95 2.1 79 95 46

12 21 1.8 21 21 12

4 10 2.5 4 10 4

13 28 2.2 19 28 13

7 16 2.3 13 16 7

10 20 2.0 22 20 10

60 143 2.4 143 49

38 49

地域枠Ｂ 2.2

地域枠Ｃ 1.7

20 49 2.5

8

地域枠Ａ 3.6

33 81 2.5 68 23

15 5

発達支援教育コース
特別支援教育専攻 3 8 2.7 14

発達支援教育コース
子ども理解専攻 3 8 2.7 10

8 3

21 3.0

小中一貫教育コース
小学校主免専攻 15 29 1.9 30

教職実践基礎コース 5 15 3.0 14

    令和４年度（2022年度）宮崎大学入学試験実施状況 

令和3年12月21日 現在

コース等 募集人員 志願者 志願倍率 昨年度志願者 受験者 合格者

小中一貫教育コース
中学校主免専攻 7



    令和４年度（2022年度）宮崎大学入学試験実施状況 

３．グローバル人材育成入試

学　部 学科・課程

農学部

計

総計

４．帰国生徒選抜

学　部 学科・課程

教育学部 学校教育課程

計

農学部 植物生産環境科学科

森林緑地環境科学科

応用生物科学科

海洋生物環境学科

畜産草地科学科

獣医学科

計

総計

５．社会人選抜

学　部 学科・課程

農学部 植物生産環境科学科

森林緑地環境科学科

応用生物科学科

海洋生物環境学科

畜産草地科学科

計

地域資源創成学部 地域資源創成学科

計

総計

2 1

3 2

0 0

5 - 0

2 1

2 - 0

若干人 2 - 0

5 3

若干人
1 - 0

3 - 0

1 1
若干人 0 - 0

若干人
0 - 0 0 0

若干人
0 - 0 0 0

コース・専攻 募集人員 志願者 志願倍率 昨年度志願者 受験者 合格者

若干人
2 - 0 2 1

1

若干人 2 - 1 2

若干人 1 - 1 1

1

0 0

若干人 0 - 0

若干人
0 - 0

0 0

0 0

0 0

若干人
0 - 0

若干人
0 - 0

0 0

若干人
1 - 0

0

若干人
0 - 1

1 - 0 1

1 1

0 0

0 0 0
発達支援教育コース
子ども理解専攻

若干人
0 -

教職実践基礎コース
若干人

0 - 0

発達支援教育コース
特別支援教育専攻

若干人 0 - 0

0 0

4
(4)

4
(4)

小中一貫教育コース
中学校主免専攻

若干人
0 - 0

小中一貫教育コース
小学校主免専攻

若干人
1 - 0

0 0

1 0

4
(4)

コース・専攻 募集人員 志願者 志願倍率 昨年度志願者

4
(4)

4
(4)

受験者 合格者

植物生産環境科学科
森林緑地環境科学科
応用生物科学科
海洋生物環境学科
畜産草地科学科

10 5 0.5

10 5 0.5 11

10 5 0.5 11

11
4

(4)

コース・専攻 募集人員 志願者 志願倍率 昨年度志願者
2次受験者

（１次受験者）
最終合格者

（１次合格者）


