

令和4年度(2022年度)宮崎大学入学試験実施状況

1. 学校推薦型選抜

令和3年12月21日 現在

学部	学科・課程	コース等	募集人員	志願者	志願倍率	昨年度志願者	受験者	合格者
教育学部	学校教育課程	小中一貫教育コース 小学校主免専攻	15	29	1.9	30	試験日 1月20日又は21日	
		小中一貫教育コース 中学校主免専攻	7	21	3.0			
		教職実践基礎コース	5	15	3.0	14		5
		発達支援教育コース 子ども理解専攻	3	8	2.7	10		試験日 1月21日
		発達支援教育コース 特別支援教育専攻	3	8	2.7	14		3
		計	33	81	2.5	68		8
		地域枠A	10	36	3.6	58	試験日 12月22日	
		地域枠B	40	94	2.2	105		
		地域枠C	15	25	1.7	24		
		看護学科	20	49	2.5	38		49
		計	60	143	2.4	143		49
農学部		植物生産環境科学科	10	20	2.0	22	20	10
		森林緑地環境科学科	7	16	2.3	13	16	7
		応用生物科学科	13	28	2.2	19	28	13
		海洋生物環境学科	4	10	2.5	4	10	4
		畜産草地科学科	12	21	1.8	21	21	12
		計	46	95	2.1	79	95	46
地域資源創成学部	地域資源創成学科	20	67	3.4	59	67	20	
		計	20	67	3.4	59	67	20
総計			159	386	2.4	349	234	74

2. 総合型選抜

学部	学科・課程	コース等	専攻	募集人員	志願者	志願倍率	昨年度志願者	2次受験者 (1次受験者)	最終合格者 (1次合格者)
教育学部	学校教育課程	小中一貫教育コース 中学校主免専攻	音楽	8	4	1.9	3	4 (4)	3 (4)
		小中一貫教育コース 中学校主免専攻	美術		1		4	1 (1)	1 (1)
		小中一貫教育コース 中学校主免専攻	保健体育		10		11	10 (10)	4 (10)
		計		8	15	1.9	18	15 (15)	8 (15)
		応用物質化学プログラム		6	13	2.2	7	13 (13)	6 (13)
工学部	工学科	土木環境工学プログラム		7	19	2.7	15	19 (19)	7 (19)
		応用物理工学プログラム		5	7	1.4	9	7 (7)	5 (7)
		電気電子工学プログラム		5	12	2.4	12	12 (12)	5 (12)
		機械知能工学プログラム		8	17	2.1	29	17 (17)	8 (17)
		情報通信工学プログラム		9	20	2.2	28	20 (20)	9 (20)
		計		40	88	2.2	100	88 (88)	40 (88)
		森林緑地環境科学科		3	7	2.3	12	7 (7)	3 (7)
農学部		計		3	7	2.3	12	7 (7)	3 (7)
		総計		51	110	2.2	130	110 (110)	51 (110)

令和4年度(2022年度)宮崎大学入学試験実施状況

3. グローバル人材育成入試

学部	学科・課程	コース・専攻	募集人員	志願者	志願倍率	昨年度志願者	2次受験者 (1次受験者)	最終合格者 (1次合格者)
農学部	植物生産環境科学科 森林緑地環境科学科 応用生物科学科 海洋生物環境学科 畜産草地科学科		10	5	0.5	11	4 (4)	4 (4)
	計		10	5	0.5	11	4 (4)	4 (4)
総計			10	5	0.5	11	4 (4)	4 (4)

4. 帰国生徒選抜

学部	学科・課程	コース・専攻	募集人員	志願者	志願倍率	昨年度志願者	受験者	合格者
教育学部	学校教育課程	小中一貫教育コース 小学校主免専攻	若干人	1	—	0	1	0
		小中一貫教育コース 中学校主免専攻	若干人	0	—	0	0	0
		教職実践基礎コース	若干人	0	—	0	0	0
		発達支援教育コース 子ども理解専攻	若干人	0	—	0	0	0
		発達支援教育コース 特別支援教育専攻	若干人	0	—	0	0	0
		計			1	—	0	1
農学部	植物生産環境科学科		若干人	0	—	1	0	0
	森林緑地環境科学科		若干人	1	—	0	1	1
	応用生物科学科		若干人	0	—	0	0	0
	海洋生物環境学科		若干人	0	—	0	0	0
	畜産草地科学科		若干人	0	—	0	0	0
	獣医学科		若干人	0	—	0	0	0
	計		若干人	1	—	1	1	1
総計			若干人	2	—	1	2	1

5. 社会人選抜

学部	学科・課程	コース・専攻	募集人員	志願者	志願倍率	昨年度志願者	受験者	合格者
農学部		植物生産環境科学科	若干人	2	—	0	2	1
		森林緑地環境科学科	若干人	0	—	0	0	0
		応用生物科学科	若干人	0	—	0	0	0
		海洋生物環境学科	若干人	1	—	0	1	1
		畜産草地科学科	若干人	0	—	0	0	0
		計		3	—	0	3	2
地域資源創成学部	地域資源創成学科		若干人	2	—	0	2	1
		計		2	—	0	2	1
総計				5	—	0	5	3